1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和4年10月21日（金） 13:30～13:48（Webex）

出席者：65人

【審議事項】

１．令和4年度（令和6年度実施）神戸大学大学院農学研究科入学者選抜における変更について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．２０２３年度大使館推薦による中国赴日本国留学生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．部局間学術交流協定の締結について

（１）ガジ大学（パキスタン）

（２）シレット農業大学（バングラデシュ）

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．全学委員会委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

令和4年9月9日（金）の人事教授会における審議・決定事項について報告した。

（２）海外渡航について

（３）兼業従事一覧について

（４）光熱水料について

（５）外部資金の受入れについて

（６）科学研究費の採択について

（７）招へい外国人研究者の受入れについて

（８）賞等の受賞について

（２）～（９）について報告した。

２．その他

（１）令和4年度 グローバルドクターコース（4月進学第Ⅱ期・10月進学第Ⅰ期）募集要項について

募集要項について説明した。

2 / 2

（２）ロンドン大学東洋アフリカ研究学院との学生交流細則の更新について

    更新について報告した。

（３）第１６回神戸大学ホームカミングデイについて

    ホームカミングデイについて説明した。

（４）研究科長候補者選出に係る予備選挙について

    予備選挙の投票について依頼した。